— tudatja, hogy [III.] András oklevele szerint az általa felsorolt öt sze- 
mély Szent Mihály 15. napjának másnapján [okt. 14.] döntőbíráskodni 
köteles a budai káptalan színe előtt Hontpázmány nembeli István fiai: 
János, Miklós és Matha, ill. Illés fia Péter fiai: Mihály és fivérei között a 
Nógrád megyei Sipek birtok ügyében. A határnapon a döntőbírák a fe
lekkel együtt megjelentek a káptalan előtt, és elmondták, hogy a föld 
azon felét, amelyik Mihály vára felől esik, a vár alatti új faluval együtt 
Mihálynak és fivéreinek ítélték, míg a másik felét Sipek faluval együtt 
Jánosnak, Miklósnak és Mathának, ahogyan ez a káptalan bemutatott 
oklevelében benne van. Az alországbíró ezen kívül a felek akaratából 
elrendelte, hogy Szent Gál nyolcadán [okt. 23.] a felek menjenek ki a bir
tokra, és az általuk odavezetett 2-2 ember Sebestyén fia János királyi 
ember és a váci káptalan tanúsága mellett ossza ketté a birtokot a fenti 
módon, ahogy ez az alországbíró memoriálisában is áll [351. sz. reg.]. A 
felek ezen kívül azt is akarták, hogy az alországbíró a föld felosztásakor 
és a határok felemelésekor személyesen is legyen jelen. A mondott ha
tárnapon egyik részről Miklós, a másik részről Mihály a maguk és fivé
reik nevében ki is mentek a földre a mondott nemesekkel, az alország
bíróval, a királyi emberrel és a káptalan tanúságával, és a nevezett 
nemesek a szomszédokat összehívva elvégezték a felosztást a fentírt 
módon, és a felek kölcsönösen átengedték egymásnak a mondott része
ket örökös birtoklásra. Az alországbíró ezek után leírta a földeket elvá
lasztó határjeleket. 

Eredeti: hártyája vízfoltos és szakadozott, kezdő N betű helye üres, függő
pecsétje zsinórostól hiányzik – Veszprém Megyei Levéltár, Veszprémi székes 
káptalan hiteleshelyi levéltára, Metales 5. (DF 230021.) 

Az oklevél szövege: 
[N]os comes Stephanus viceiudex curie domini regis memorie com
mendantes significamus, quibus expedit tenore presentium univer
sis, quod cum iuxta continentiam litterarum domini Andree illustris 
regis Hungarie, domini nostri inter Johannem, Nicolaum et Matha 
filios comitis Stephani de genere Hunthpaznan ab una parte, comi
tem Micaelem et fratres suos filios comitis Petri filii Elye ex altera 
in crastino quindenarum Beati Micaelis archangeli magister And 
reas et Laurentius de Zywd, magister Simun filius Micaelis, comes 
Wgrinus et Lampertus filii Kazmerii super facto possessionis Sypek 
vocate in comitatu Neugradyensi existentis, super qua inter ipsas 
partes contendebatur, et causa in nostri presentia diutius fuerat ven
tilata, coram capitulo Budensi arbitrari debuissent, ipso termino ad
veniente iidem arbitrii in presentia eiusdem capituli personaliter 
comparentes, utrisque partibus presentibus retulissent, ut in facto 
dicte possessionis ipsis partibus volentibus et consentientibus taliter 
fuissent arbitrati, quod dimidietas predicte terre a parte castri ipsius 
comitis Micaelis simul cum nova villa sub eodem castro existenti, 
et omnibus aliis utilitatibus suis et pertinentiis cederet in ius et pro
prietatem eiusdem comitis Micaelis et fratrum suorum tanquam ius 
hereditarium ipsorum perpetuo possidenda, alia vero medietate ei
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usdem terre similiter cum utilitatibus et pertinentiis suis universis 
simul cum villa Sypek Johanni, Nicolao et Matha predictis rema
nente similiter tanquam ius hereditarium eorundem, prout hec in 
litteris eiusdem capituli per partes exhibitis inter cetera vidimus 
contineri. Preterea volentibus ipsis partibus statutum per nos exti
terat, ut in octavis Beati Galli confessoris ambe partes accederent 
super faciem dicte possessionis, et comes Nicolaus filius Jako de ge
nere Huntpaznan et comes Bank de Wrsan, quos iidem filii comitis 
Stephani adducere debebant, item magister Iwanka de Told et Ni
colaus de Suran de parte adversa magistro Johanne filio comitis Se
bastyanii homine domini regis et testimonio capituli Waciensis pre
sentibus deberent ipsam terram distingere modo supradicto, sicut 
id in litteris nostris memorialibus per ipsas partes exhibitis inter ce
tera nobis constitit evidenter, et ut decisio ipsius negotii differri ul
terius seu vacillari non possit, placuit ipsis partibus pro bono et uti
litate communi, ut nos distinctioni dicte terre personaliter 
interfuimus, et ipsa distinctio terre et erectiones metarum debeant 
specialiter fieri coram nobis. Advenientibus itaque ipsis octavis 
Beati Gallii predictus Nicolaus pro se et fratribus suis, et idem 
comes Micael similiter pro se et fratribus suis unacum nobilibus me
moratis, et nobiscum, magistro Johanne homine domini regis, et 
ydoneo testimonio capituli Waciensis accesserunt super faciem pre
dicte terre seu possessionis Sypek vocate convocatis vicinis eiusdem 
et commetaneis universis, et iidem nobiles eandem terram distin
xerunt modo supradicto, et iuxta distinctionem per eosdem factam 
idem Nicolaus filius comitis Stephani pro se, Johanne et Matha frat 
ribus suis cum procuratoriis litteris capituli Strigonyensis super 
facie ipsius terre personaliter comparendo habita huiusmodi dis 
tinctione medietatem eiusdem terre a parte castri ipsius comitis Mi
caelis cum [utilita]tibus [et] pertinentiis suis universis, et specialiter 
cum nova villa sub castro ipsius comitis Micaelis existenti, presen
tibus nobis, homine domini regis, et testimonio dicti capituli resig 
navit et reliquit eidem comiti Micaeli et fratribus suis tanquam ius 
hereditarium eorundem perpetuo possidendam. Alia vero [- - - - - - 
- - - - -]ma terre simul cum villa Sypek et aliis utilitatibus et perti
nentiis universis ipsis filiis comitis Stephani remanente tanquam ius 
hereditarium similiter perpetuo possidenda. Cursus autem meta
rum portionum terrarum partis utriusque [- - -]ea nobis, homine do
mini regis, et testimonio dicti capituli presentibus sunt erecte, hoc 
ordine distinguntur, videlicet quod a parte terre [Wos]yana inci
piendo a parte septemtrionis sunt due metee, una arbor quer[cus -
- cir]cumquaquea terra cumulata a parte terre filiorum comitis Ste
phani et [- - - -]a prope viam per quam de [Wo]syan itur in Sypek a 
parte terre ipsius comitis Micaelis. Inde ad partem orientem egre
diendo venit ad duas metas, quarum una est terrea, a parte terre ip
sius comitis [- - -]a, et alia in arbore ilycis supra radices terris cumu
latis circumdate. Abhinc adhuc orientem transeundo unam vallem 
ad duas metas, quarum una a parte terre ipsius comitis Micaelis est 
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in arbore quercus terris cumulatis circumdate, et alia terrea a parte 
terre filiorum comitis Stephani. Deinde similiter ad orientem ass
cendendo ad montem ad duas metas, quarum una est arbor quercus 
terris circumdata a parte terree filiorum comitis Stephani, et alia ter
rea a parte adversa, adhuc ad orientem in p[- - -]ciea cacumine eius
dem montis venit ad duas metas terreas, deinde similiter ad orien
tem ad duas metas terreas in latere montis. Inde descendendo venit 
ad pratum, ad locum puteii, in medio ipsius prati ad duas metas 
terreas, inde transseundo ipsam pratam, et asscendendo in montem 
sunt due mete terree. Adhuc ad orientem, de hinc asscendendo in 
eodem monte sunt due metee, una terrea, et alia in arbore ilycis ter
ris circumdate, ad orientem adhuc ad montem asscendendo versus 
orientem sunt due metee terree, in quarum una esse arbor quarcus 
terris circumdata. Abhinc descendendo digreditur ad partem me
ridionalem, et in cacumine cuiusdam monticulib sunt due metee ar
borum ilycum terris cumulatarum circumquaque, inde descen
dendo venit ad fluvium, que a castro comitis Micaelis currit in 
villam Sypek, et iuxta ipsum fluvium est una meta terrea sub arbore 
piri. Abhinc in eodem fluvio asscendendo versus castrum ipsius co
mitis Micaelis per magnum spatium terre eundo idem fluvius no
mine metee separatc ab invicem terras partis utriusque,d et ibi sunt 
due metee, una ab una parte fluvii a parte terre comitis Micaelis, et 
alia ex alia parte eiusdem fluvii a parte terree filiorum comitis Ste
phani. Adhuc veniendo supra per ipsum fluvium versus dictum 
cas trum satis per magnum spatium terre, et ibi ab eodem fluvio exit 
in loco Ozzwywpotoktw vocato versus meridiem, et ibi sunt due 
mete, una ab una parte ipsius Ozzywpotok, et alia ex altera, in qua
rum una est arbor, que vulgariter byhorfa vocatur a parte terre co
mitis Micaelis, in alia vero quercus. Deinde in eodem potok asscen
dendo satis per bonum spatium terre exit de eodem Ozywpotok ad 
partem sinistram ad plagam meridionalem, et ibi sunt due metee, 
una terrea, et aliaf quercus terris circumdata. Inde asscendendo 
cadit in unam viam, ubi sunt due mete, et per illam eundo satis per 
competens spatium terre separat illa via terras partis utriusque, et 
postea exeundo et reclinando ad dextram,g versus plagam meridio
nalem sunt due mete. Inde asscendendo adhuc versus meridiem 
sunt due mete, adhuc asscendendo in cacumine montis sunt due 
mete terminales a parte meridionali in commetaneitate nobilium de 
Heremchen, quarum una, scilicet a parte terre comitis Micaelis est 
terrea, in alia vero, scilicet a parte terre filiorum comitis Stephani 
sunt due arbores ilycys et quercus. In cuius rei seu facti memoriam 
perpetuamque firmitatem presentes concessimus sigilli nostri mu
nimine roboratas. Datum Bude, in crastino festivitatis Beate Kathe
rine virginis, anno Domini millesimo trecentesimo.